广州体育学院

关于开展全校爱国Ⅱ生运动统＿行动的通知

各部门、教学教辅单位:

为深入贯彻落实国家和省爱卫会、省教育厅开展爱国卫

生防蚊灭蚊攻坚行动有关部署要求和学校关于做好秋季学

期“两热,’疫情防控工作有关通知精神’扎实做好校园环境清

理整治’全面做好防蚊灭蚊工作’共同营造干净整洁的校园

环境’我校定于l0月l0日下午开展全校环境卫生大扫除活

动’具体有关事项通知如下:

一｀总体要求

请各部门、教学教辅单位切实层层压实责任’全面动员

本部门、本单位力量’在统一行动期间’确保活动组织严密

有序、防控措施精准到位、行动成效扎实显著’坚决打赢“两

热’’疫情防控阻击战与歼灭战.

二｀活动时间: 2025年l0月l0日（周五）下午

三｀参与对象

］.各职能部门、各二级学院在校教职工

2全体在校学生

3.教工住宅区全体居民

ˉ1ˉ

四｀组织体系与职责分工

1.各职能部门、教学教辅单位负责人

（l）组织动员’布置本次爱卫运动的任务°

（2）协调资源’保障活动）｜匝利开展。

（3）带头参与现场清理行动’并监督检查活动落实情

况°

2全体教职员工

（l）参与清理单位内部蚊虫孽生地。

（2）清理个人办公区域的容器积水。

（3）清理办公室、教研室杂物、垃圾。

3.学生工作部、学生宿舍管理中心

指导督促学生开展宿舍内卫生大扫除。

4·后勤部门

指导督促物业公司对学校公共区域进行全面清理和适

度消杀·

5.科学实验中心

负责全面清理本单位办公区域、实验（训）场所及公共

区域的垃圾杂物’重点清除蚊虫易于孽生的卫生死角、下水

道。

6,场馆与课室管理中心

负责全面清理本单位办公区域、专业教室、运动场馆及

公共区域的垃圾杂物’重点清除蚊虫易于擎生的卫生死角、

下水道。

7.全体学生

ˉ2ˉ

以宿舍为单位开展宿舍内卫生大扫除’清理宿舍内的垃

圾、绿植及瓶罐积水·

8.全体居民

以家庭为单位开展室内卫生大扫除’清理室内的垃圾、

绿植及瓶罐积水。

五｀行动重点与技术要求

（一）室外环境

l.彻底清理绿化带、绿地内的散在垃圾和各类废弃容器.

2.清除地面、天台、阳台等区域露天摆放的轮胎、一次

性餐具、水杯等易积水垃圾°

3.疏通各类排水沟渠、屋榷水槽、屋顶反楔’确保无积

水。

4填平空调冷凝水形成的水洼、地面凹陷处积水’疏导

简易棚顶积水。

5室外存放的有用容器（如缸、罐、桶）必须倒置或严

密加盖°

6.浇花储水桶须加盖’闲置花盆须倒扣存放。

7.‘‘水马’’围挡的注水口必须用密封盖盖严。

8.石穴、树洞等无法清除的积水’采用水泥沙石填埋或

投放安全有效的灭蚊幼剂·

（二）室内环境

l.全面清除室内各类积水容器’包括水生植物容器、花

盆底碟、饮水机水槽、厨房器Ⅲ等。

2.水生植物应每3ˉ5天换水一次’并清洗容器和根须’

ˉ3-

或使用砂石、泡沫板等覆盖水面·

3.保持排水沟畅通’排空电缆井积水’或投放灭蚊幼剂。

2

@

ˉ4ˉ